
 

原 稿 依 頼 
平素より⽇本消化器内視鏡技師会事業にご⽀援、ご協⼒を賜りお礼申し上げます。また、この度の 

技師学会への演題応募に感謝申し上げます。 
さて、次号の技師会会報として J-stage に発表要旨を掲載しますので原稿をご提出ください。原稿作成

にあたり、下記要領を必ずご確認ください。尚、要領を満たしていない場合、再提出をお願いすること
がありますのでご了承ください。 

【 記 】 
○ 提出期⽇：2025 年４⽉ 25 ⽇（⾦）〜5 ⽉ 7 ⽇（⽔）19：00（厳守） 
○ 提出先  ：第 93 回技師学会ホームページのタグ「（発表者専⽤）発表要旨原稿提出」から 

アップロードしてください。 
【アップロード時の注意事項】 
①本⽂と図表のデータは分けて登録してください。発表で使⽤する PowerPoint を投稿しないでください。 
②ファイル名は下記ルールに沿ってご登録ください。 
・本⽂のファイル名 
「O（⼀般演題）-番号 演者名 本⽂」 
・図表のファイル名 
「O（⼀般演題）-番号 演者名 図表」 

③本⽂、図表の作成基準については、下記の注意事項でご確認ください。 
④修正データを再度登録する際は、必ずファイル名の最後に【修正】と付けてください。 
 ※ アップロードできない⽅は、jgets.editor@gmail.com（会報編集委員会）へお問合せください。 
 

【 原稿作成に関する注意事項 】 
1. 本⽂原稿（1500 ⽂字以内厳守 但し、発表施設名・図表・参考⽂献は含まない） 

・Word で作成してください。 
・論⽂形式とし、⽬的、⽅法（データ収集・分析⽅法）、結果、考察、結論及び参考⽂献を明記する。 

⽂末に《利益相反の有無》を記載する。 
・提出原稿には、演題番号（O-番号）／演題名／所属機関／演者／共同演者／連絡先を記載する。 
・本⽂原稿に図表は⼊れず、⽂章のみとする。図表がある場合、本⽂内に（図１）（表１）と 

必ず表記する。 
・参考引⽤⽂献がある場合、著者名／標題／雑誌・書籍名／雑誌No.／掲載⾴／発⾏年を必ず 

記載する（会報投稿規定参照）。 
  ※発表⽤スライドを提出することはおやめください。次項の本⽂原稿（例）をご確認ください。 

形式や内容等に不明な点がありましたら既刊の会報をご参照ください。 
2. 図表 

・図表（写真、グラフ等）は５点以内とし、判読できるものとする。 
・パワーポイントなどに貼付ける際、図表を修正・校正する場合があるため、元のデータを開くこと

ができ且つ修正が可能な状態であること。 
・棒・円グラフがある場合、元データとなる Excelもあわせて提出すること。 
・判読できないものは再提出となる。 
・各図表には（図１）（表１）とタイトルを明記してください。（※タイトル忘れが多いため注意） 

⼀般演題 演者各位 
 

第 93 回⽇本消化器内視鏡技師学会 
      学会⻑ ⽩⽯ 智美 
⽇本消化器内視鏡技師会編集委員会 
      委員⻑ ⻘⽊ 亜由美 



【本⽂原稿（例）ファイル：Word】 A４サイズ  

 
【図表（例）ファイル：Word、 Excel、PowerPoint】 
５点以内で判読できるもの（元のデータが参照でき、修正可能な状態のものを提出する） 

図１ タイトルを上に記載 
  
                           
 
 
 

写真１ タイトルを下に記載 
                        
 
 
 
 

※提出いただいた原稿は J-stage に掲載し、⽂献として会員に提供するために利⽤します。 
提出されない場合は抄録を掲載します。原稿の著作権は⼀般社団法⼈⽇本消化器内視鏡技師会に帰属 
し、提出を以て、同意いただいたものとみなしますのでご了承ください。 

 

                  問合せ先：⼀般社団法⼈⽇本消化器内視鏡技師会編集委員会 
                                                        E-mail:jgets.editor@gmail.com                                                    

注意 

写真は不鮮明になるものがあります
ので、配⾊を確認してください。 
タイトルを忘れずにお書きください。 

注意 

タイトルを忘れずにお書きください。 
カラーで掲載されます。 
 

O（演題番号）  演題名 
施設名           

    ○演者名、共同演者名  
⽬的 … 
⽅法 … 
結果 ……（図１）。………（図２）。 
考察 … 
結論 ……。《利益相反：有無 無倫理的配慮：有無》 
参考⽂献 
（１）著者名(筆頭者含め 3 名記載)／標題／雑誌・書籍名／雑誌No.／掲載⾴／発⾏年 
（２）著者名(筆頭者含め 3 名記載)／標題／雑誌・書籍名／雑誌No.／掲載⾴／発⾏年 
連絡先 メールアドレスを記載してください。 

アドレスは J-stage には掲載しません。原稿に不備があった場合に委員会から連絡 
させていただきます。それ以外の⽬的には使⽤しません。 

※注意※ 
J-stage で⼀般公開されます。肖
像権・著作権に留意し、作成し
てください。商標登録マーク
（®）・商品名の表記などは、後
⽇発送される抄録集で必ず確認
してください。 
 

Key word  … 


